[REGNUMDATESTAMP]

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по контролю и координации

мероприятий государственной программы Липецкой области и

муниципальных программ, направленных на формирование комфортной

городской среды

01 ноября 2022 года

г. Липецк
№ 8

Председательствовал:

Артамонов Игорь Георгиевич

Присутствовали:

Губернатор Липецкой области,
председатель комиссии

Дьякова Ирина Сергеевна заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства
Липецкой области, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Щеглеватых Вячеслав Михайлович заместитель Губернатора Липецкой области
- начальник управления финансов
Липецкой области

Мычелкин Иван Анатольевич начальник управления дорог и транспорта
Липецкой области

Никитенкова Ирина Дмитриевна начальник управления имущественных и
земельных отношений Липецкой области

Музалевских Сергей Васильевич заместитель руководителя Государственной
жилищной инспекции Липецкой области

[REGNUMDATESTAMP]

Пинаева Екатерина Алексеевна

депутат Липецкого городского Совета
депутатов, координатор федерального
партийного проекта «Народный контроль»
в Липецкой области Всероссийской
политической партии «Единая Россия»

Насопрун Андрей Степанович координатор проекта «Благоустройство
городской среды» регионального отделения
общероссийского общественного движения
«Народный Фронт «ЗА РОССИЮ»
Липецкой области

Бурмыкина Ирина Викторовна председатель Общественной палаты
Липецкой области

Хожайнова Лариса Владимировна председатель Контрольно-счетной палаты
Липецкой области

Боровских Евгений Вячеславович глава городского округа город Елец

Фалеев Валерий Иванович глава администрации Данковского
муниципального района

Калугин Владимир Николаевич глава городского поселения город Задонск

Ченцов Роман Иванович глава администрации Лебедянского
муниципального района

Васильченко Денис Сергеевич глава городского поселения город Усмань

Сазонов Юрий Алексеевич глава администрации Чаплыгинского
муниципального района

Обсуждаемые вопросы:

1. О ходе выполнения государственной программы и муниципальных
программ, направленных на формирование современной городской среды, в
том числе осуществления контроля за ходом реализации конкретных
мероприятий.

2. Об исполнении Липецкой областью условий соглашения о предоставлении
субсидий из федерального бюджета на поддержку государственной

[REGNUMDATESTAMP]

программы и муниципальных программ, направленных на формирование
современной городской среды.

3. О ходе реализации проектов победителей Всероссийского конкурса лучших
проектов создания комфортной городской среды 2022 года.

Слушали:
Заместителя начальника управления жилищно-коммунального хозяйства
Липецкой области Дьякову И.С.

Решили:

1. Принять к сведению отчет о ходе выполнения государственной
программы Липецкой области «Формирование современной городской среды
в Липецкой области».

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области:

2.1. В целях недопущения возникновения рисков недостижения
показателя и результатов федерального проекта «Формирование комфортной
городской среды» в плановом 2023 году обеспечить контроль за
муниципальными образованиями в части заключения контрактов на
выполнение работ по объектам, подлежащим благоустройству в 2023 году.

Срок: постоянно.

3. Главам администраций муниципальных образований:
3.1. Главе городского округа город Елец Боровских Е.В., главе

Данковского муниципального района Фалееву В.И. обеспечить в 2022 году
завершение работ по объектам, благоустраиваемым в рамках реализации
мероприятий Всероссийского конкурса лучших проектов создания
комфортной городской среды.

3.2. Муниципальным образованиям – победителям Всероссийского
конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды 2022 года
обеспечить еженедельное представление информации о ходе выполнения
работ.

Срок: еженедельно.
3.3. Главе городского поселения город Усмань Васильченко Д.С., главе

Чаплыгинского муниципального района Сазонову Ю.А., главе городского
поселения город Задонск Калугину В.Н., главе Лебедянского
муниципального района Ченцову Р.И. обеспечить:

- завершение разработки проектно-сметной документации объектов –
победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания
комфортной городской среды 2023 года.

Срок: до 19.12.2022 года.

[REGNUMDATESTAMP]

- начало проведения торгов и/или конкурсных процедур на выполнение
работ по реализации проектов – победителей Всероссийского конкурса
лучших проектов создания комфортной городской среды 2023 года.

Срок: до 03.02.2023 года.
- заключение контрактов на выполнение работ по реализации проектов

– победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания
комфортной городской среды 2023 года.

Срок: до 10.03.2023 года.
- установление систем видеонаблюдения на площадках объектов –

победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания
комфортной городской среды 2023 года с трансляцией видеопотока через
сеть «Интернет» в режиме онлайн на сайт www.gorodsreda.ru.

Срок: до 31.03.2023 года.

Губернатор Липецкой
области

[SIGNERSTAMP1]

И.Г. Артамонов

http://www.gorodsreda.ru/